Art. 2º A Lei nº 14.008, de 2 de junho de 2020, passa 

a vigorar com as seguintes alterações: 

Art. 3º Fica autorizada a realização da receita de 

operações de crédito por emissão de Títulos de 

Responsabilidade do Tesouro Nacional, no valor de 

R$ 343.623.574.293,00 (trezentos e quarenta e três 

bilhões, seiscentos e vinte e três milhões, quinhentos 

e setenta e quatro mil, duzentos e noventa e três 

“Art. 3º Fica autorizada a realização da receita de 
operações de crédito por emissão de Títulos de 
Responsabilidade do Tesouro Nacional, no valor de 
R$ 343.623.574.293,00 (trezentos e quarenta e três 
bilhões seiscentos e vinte e três milhões quinhentos